
Ålands Autismspektrumförening r.f. 
 

Verksamhetsberättelse år 2022 

 
 
Föreningens syfte: är att såsom medlemsförening inom Ålands handikappförbund r.f. 
befrämja och övervaka de allmänna samhälleliga rättigheterna och jämlikheten för personer 
med olika former av autismspektrumtillstånd samt deras familjer. 
Sprida kännedom om och öka förståelsen för de svårigheter funktionsnedsättningen medför 
och för deras närstående. Att företräda de funktionsnedsattas och deras närståendes intressen i 
samhället.  Samarbeta med myndigheter och sammanslutningar för att bereda de 
funktionsnedsatta vård och habilitering, utbildning på de funktionsnedsattas egna villkor, 
sysselsättning och arbete och boende som är anpassat till individens behov och 
förutsättningar. Verka för upprättande av stöd för erforderliga verksamheter och 
boendeformer. Verka för bästa möjliga förhållanden för barn, ungdomar och vuxna, så att de i 
största möjliga utsträckning kan leva ett så för individen meningsfullt liv som möjligt i 
samhället. Främja forskning rörande autism, Aspergers syndrom och andra autismliknande 
tillstånd. Följa upp arbetet inom autismområdet och ha kontakter både med riket och 
internationell nivå.  
 
Föreningens styrelse 2022: Henrik Lagerberg, ordförande, Dexter Mäkelä, vice ordförande 
Catrin Jansson, kassör, Gun Lagerberg sekreterare och ordinarie medlemmar Sonja Winé, 
Andreas Heinakroon, Johanna Häggblom, Kathi Salakoski, Henrik Löthman och suppleanter, 
Hanna Häggblom, Jessica Eckerman 
 
Verksamhetsgranskare: Mia Hanström ordinarie  

 
Styrelsemöten: Under året har föreningen hållit 10 ordinarie protokollförda och beslutförda 
styrelsemöten och mötena har hållits mestadels digitalt på zoom och någon enstaka gång i 
hybridform.  

Vårmöte: Föreningens stadgeenliga vårmöte hölls helt digitalt den 27 juni  
 
Höstmöte: Föreningens stadgeenliga höstmöte hölls den 21 november i Ålands hotell- och 
restaurangskolas matsal   
 
Arbetsgrupper:  
” Årets Autismkämpe ” 2022 Sonja Winé, Catrin Jansson, Henrik Lagerberg 
” Fun – kalas” Sonja Winé 
” Messengergrupp ” Catrin Jansson. Andreas Heinakroon och Henrik Lagerberg om 
utvecklande av en egen hemsida 



Stadgegrupp Catrin Jansson om förnyande av stadgar och namnbyte på föreningen 
Ljud och videogrupp Dexter Mäkelä. Inköp av video och ljudutrustning 
Barn och ungdomsgrupp på social media Dexter Mäkelä 

Facebooksidor: Under året har föreningen administrerat en facebook- sida för en 
föräldragrupp (sluten grupp)adminaströr Henrik Lagerberg och styrelsen (sluten grupp) 
administrerad av Henrik Lagerberg och en öppen facebook- sida under namnet Ålands 
Autismspekrumförening rf , och administratör har varit hela styrelsen 2021. Föreningen har 
också haft en facebooksida för ungdomar med Aspergers syndrom, administrerad av Moa 
Gestberg.  

Föreningsinformation: Ålands Autismspektrumförening har en hemsida under Ålands 
handikappförbund med kort information om föreningen. Föreningen försöker också utveckla 
en egen hemsida som skall bli publik 

Föreningen har tryckt upp en medlemsvärvningsbroschyr i olika omgångar med information 
om vår förening som distribuerats till deltagare under evenemang som föreningen ordnat 
under året 

1 medlemsbrev har skickats ut som e-post till medlemmarna under året 
 
Aktivitet:  1 
 
10 mars. Hybridföreläsning i samarbete med ABF- Åland med skolkurator, socialsekreterare 
och arbetsledare inom socialtjänsten, samt som enhetschef och som handledare inom 
psykosocialt arbete Lasse Mattila om barn och ungdomars psykiska hälsa på Ålands hotell 
och restaurangskola ca 120 deltagare 
 
Föreningen firade Internationella Världsautismdagen den 2 april och ” Årets autismkämpe 
2022. Det var en fin tillställning på Maxinge center mellan kl 12.00 och 15.00 och där 
föreningen utsåg specialklasslärare Maria Knutsson till årets autismkämpe 2022. 
Utnämningen har gett mycket respons på föreningens öppna facebooksida. 
 
11 april. Föreläsning med My Jernkrok på Ålands hotell och restaurangskola och som även 
sändes digitalt på Youtube. Föreläsningen spelades in och har riktats till våra medlemmar och 
har rönt ett visst intresse.ca 75 deltagare 
 
Den 21 november ordnade föreningen en hybridföreläsning på Ålands hotell- och 
restaurangskolas auditorium med talterapeut Nina Nylander  om ” att försöka förstå 
språkstörning och dyslexi ” ca 70 deltagare 
 
Den 3 april och 31 november höll föreningen ett Fun- kalas för barn och ungdomar på 
Uncan i Mariehamn ( ca 50 deltagare ( inklusive barn, föräldrar, assistenter och funktionärer 
)  
Representation: Föreningen har under året varit representerad i Ålands Handikappförbund 
med Sonja Winé som ordinarie ledamot och Gun Lagerberg som personlig suppleant  
 
Sonja Winè  har varit föreningens ordinarie representant i Handikappförbundets 
yttrandegrupp och tillgänglighetgrupp samt stadgegrupp 



 
Föreningen är med i Arbetarnas bildningsförbund ( ABF-Åland ) och kan därför hålla 
styrelsemöten / möten på Ålandsvägen 40 i ” Föreningarnas hus ” mot en skälig kostnad 
Catrin Jansson innehar en suppleantplats för vår förening i ABF-Ålands styrelse 

 
Ekonomi: Föreningen beviljades 8000 euro i PAF- bidrag för sin ordinarie verksamhet av 
Ålands Landskapsregering och 6000 euro för att anställa en verksamhetsledare 
 
Föreningens FO-nummer är: 2674577-2 

Medlemsantal: Vid årsskiftet hade föreningen 237 medlemmar 


